
Consiglio regionale della Campania

Frontespizio Numerazione Atto

DECRETO DEL PRESIDENTE n° 8 del 21/01/2025





Il Presidente


PREMESSO che


 la  legge  regionale  21 dicembre 2012,  n.  37,  all’articolo 8  ha istituito  la  Consulta  regionale  per  la
cooperazione presso il Consiglio regionale della Campania;


 tale organismo è composto dai seguenti componenti: 


a) un Consigliere regionale, individuato dal Presidente del Consiglio regionale, che la presiede; 
b) due  componenti  della  Commissione  consiliare  permanente  per  le  attività  produttive,  uno  in


rappresentanza della maggioranza ed uno in rappresentanza dell’opposizione; 
c) tre esperti di problemi della cooperazione, designati dal Consiglio regionale;
d) un rappresentante per ciascuna delle organizzazioni regionali del movimento cooperativo previsto


dal comma 2 dell’articolo 1 della richiamata legge regionale n. 37/2012 e ss.mm.ii.;


 che, con decreto n. 70, sottoscritto in data 23 dicembre 2024 dal Presidente del Consiglio regionale della
Campania, sono stati nominanti i componenti della Consulta regionale per la cooperazione;


PRESO ATTO


 che  con  nota  prot.  751/i  del  13  gennaio  2025  veniva  comunicato  il  nominativo  del  componente
rappresentante di Confcooperative Campania, Associazione di rappresentanza, assistenza e tutela del
movimento cooperativo, riconosciuta ai sensi dell'articolo 3 del decreto legislativo 2 agosto 2002, n.
220;


 che  con  nota  prot.  845/i  del  14  gennaio  2025  veniva  comunicato  il  nominativo  del  componente
rappresentante di Unione Europea delle Cooperative Campania, riconosciuta ai sensi dell'articolo 3 del
decreto legislativo 2 agosto 2002, n. 220;


CONSIDERATO CHE


 che occorre senz’altro procedere alle integrazioni della composizione della Consulta regionale per la
cooperazione di cui al sopra citato decreto presidenziale e relative ai componenti previsti dalla lettera d)
riportata nella premessa del presente atto;


VISTI 


 la legge regionale 21 dicembre 2012, n. 37, articolo 8;
 la legge regionale 7 agosto 1996, n. 17;
 il d.p.c.r. n. 70 del 23 dicembre 2024;
 le note, con prot. 751/i del 13 gennaio 2025 e prot. 845/i del 14 gennaio 2025, di designazione da parte


della Confcooperative Campania e da parte dell’Unione Europea delle Cooperative Campania, pervenute
corredate dalle dichiarazioni di responsabilità relative alla insussistenza di situazioni di incompatibilità e
di inconferibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e successive modifiche;







DECRETA


per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:


- di integrare la composizione della Consulta regionale per la cooperazione, di cui al d.p.c.r. n. 70 del
23 dicembre 2024 e relativa alla lettera d), con i seguenti componenti:


1. Marco Marcocci nato a Roma quale rappresentante designato di Confcooperative Campania;


2. Sara Mezzullo nata a Piedimonte Matese (CE) rappresentante designato dell’Unione Europea
delle Cooperative Campania;


 di confermare la composizione della Consulta regionale per la cooperazione, di cui al d.p.c.r. n. n. 70 del
23 dicembre 2024, così come integrata con le nomine operate con il presente decreto;


 di precisare che,  ai  sensi  della legge n.  37/2012,  la Consulta resta in carica per la durata dell’intera
legislatura, è rinnovata entro sessanta giorni dalla data di insediamento del nuovo Consiglio regionale e
che la partecipazione dei membri ai lavori della Consulta è a titolo gratuito;


 di precisare che l’incarico dei nominati cessa alla scadenza dell’organismo di cui è chiamato a far parte ai
sensi dell’art.9, comma 8, della legge regionale n. 17/1996;


 di  trasmettere  il  presente  decreto  al  Presidente  della  Giunta  regionale,  al  Segretario  Generale  del
Consiglio
regionale,  alla  Direzione  Generale  Attività  Legislativa,  al  Servizio  di  supporto  al  Co.re.com ed  agli
Organismi, all’Ufficio Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e Privacy per la pubblicazione sul sito
istituzionale  del  Consiglio  regionale,  al  Presidente  della  Consulta  regionale  della  cooperazione,  al
nominato  Marco  Marcocci  per  il  tramite  della  Confcooperative  Campania  ed  alla  nominata  Sara
Mezzullo.


  Gennaro OLIVIERO





				2025-01-21T07:51:29+0100

		Gennaro Oliviero












“Consiglio regionale della Campania”


Il Presidente


OGGETTO: Decreto di nomina al fine di integrare la composizione della Consulta regionale per la cooperazione - legge
regionale 21 dicembre 2012, n. 37.


Decreto n. 8 del 21 Gennaio   2025





		2025-01-21T10:14:57+0100
	Mario Vasco




